

06/02/2025 11:04

	General	Chapa	Pintura	Mecánica
Precio/Hora	32,25 €/h	32,25 €/h	32,25 €/h	32,25 €/h

VEHÍCULO: TOYOTA AURIS 2013 5P TOURING ACTIVE 140H TOURING SPORTS

KILÓMETROS: 124.797

PINTURA: BLANCO - BICAPA SOLIDO - BRILLO

FECHA SINIESTRO: 29/01/2025

PIEZAS SUSTITUIDAS

	Referencia	Precio(€)
ABSORB.INF.PARAG.DL. AFT-IBQE	KTO16003	74,20
ALFOMBRA MALETERO	58570 02240C0	446,32
AMORTIG.CHOQUE TR.D.	52015 05030	60,86
AMORTIG.CHOQUE TR.I.	52016 05030	60,86
AMORTIG.GAS D.PORTON AFT-STABILUS	537288	48,75
AMORTIG.GAS I.PORTON	68960 02160	29,65
AMORTIG.PARAGOLP.DL.	52611 02380	47,53
ANAGRAMA FABRIC.TR.	75441 02110	47,83
ANAGRAMA MODELO TR.	75442 02140	39,83
ANAGRAMA MOTOR	75444 02C00	41,99
CAJA MALETERO I.	64997 02070	154,85
CANALIZADOR D.RADIAD	16593 0T030	29,34
CAPO MOTOR AFT-PRASCO	TY3543100	439,55
CERRADURA PORTON	69350 02090	160,08
CONCHA PASE RUE.TR.I	65638 02080	60,73
CORAZA FRONT.INT.CPL AFT-JUMASA	06075143	346,36
DEFLECTOR PARAG.DL.	76877 02150	52,83
EMBELE.CEN.PARAG.TR.	52453 02140	162,73
EMBELE.D.PARAGOL.TR.	52152 02031	45,77
EMBELE.D.REJ.RADIAD. AFT-JUMASA	21325143	38,28
EMBELE.I.PARAGOL.TR.	52153 02031	45,77
EMBELECEDOR PORTON	76811 02943	275,07
EMBLEMA FABRIC.DL.	75301 02170	63,03
FALDON TR.	58307 02330	425,41
FARO D. AFT-VALEO	046699	420,90
FARO I. AFT-VALEO	046698	420,90
JGO.REP.LUNA LAT.D.	PZ49I 00C1131	30,34
JGO.REP.LUNA LAT.I.	PZ49I 00C1131	30,34
JGO.REP.LUNETAS	PZ49I 00C1131	30,34
JTA.PORTON	67881 02160	161,43
JUNTA SUP.REJ.RADIAD	53037 02020	34,28
LUNETAS	68105 02270	657,87
LUZ ADICIONAL FRENO	81570 12440	152,02
MOLD.INF.MARCO DEL.D	PW177 02001	8,64
MOLD.INF.MARCO DEL.I	PW177 02002	8,64
MOLDURA PARAGOLP.TR.	52754 02030	157,83

PIEZAS SUSTITUIDAS	Referencia	Precio(€)
MOLDURA REJILLA RAD.	53111 02A00	178,42
OJAL DE REMOLCADO	51968 02080	91,95
PANEL LAT.TR.D.	61601 02381	814,83
PANEL LAT.TR.I.	61602 02411	814,83
PARAGOLPES DL. AFT-PHIRA	AU-15200	256,20
PARAGOLPES TR.	52159 02927	449,09
PILOTO D.MATRICULA AFT-PRASCO	TY3284350	32,01
PILOTO I.MATRICULA AFT-PRASCO	TY3284350	32,01
PILOTO TR.EXT.D.	81551 02A51	233,20
PILOTO TR.EXT.I.	81561 02A51	233,20
PILOTO TR.INT.D.	81581 02880	214,87
PILOTO TR.INT.I.	81591 02880	249,81
PISO TR.	58311 05060	566,24
PLACA MATRICULA DL.	KNPL3	6,01
PLACA MATRICULA TR.	KNPL6	6,01
PORTON	67005 02260	799,54
PUNTA LARGUERO TRA.D	57603 02120	148,48
REC.PUNTA PARAG.TR.D	52591 02260	102,93
REC.PUNTA PARAG.TR.I	52592 02250	102,93
RECUB.INT.D.PORTON	67893 02020	31,21
RECUB.INT.I.PORTON	67894 02020	31,21
REF.INT.I.MONTAN.-C-	61736 02150	182,07
REF.PARAGOLPES DL.	52021 02310	152,70
REF.PARAGOLPES TR.	52171 02080	84,76
REF.POS.PAS.RUE.TR.I	61718 02050	82,37
REF.SOP.MATRICULA TR	KNPL0	4,50
REFLECTOR TR.D.	81910 02260	67,93
REFLECTOR TR.I.	81920 02260	67,93
REJILLA RADIADOR	53114 02380	95,28
REJILLA RADIADOR INF	53112 02680	96,93
REJILLA VENTILAC.I.	62940 02121	68,01
REVES.I.FALDON TRA.	64716 02140C1	154,87
REVESTIM.D.MALETERO	64730 02190C1	435,10
REVESTIM.INF.PORTON	64780 02021C1	481,39
SOP.CPL.D.FARO ANTIN	52030 02210	162,73
SOP.PILOTO TR.I.	61034 02050	176,25

MANOS DE OBRA

	Tiempo(h)	Total(€)
Reparaciones		
ACONDICIONAR BANCADA	1,00	32,25
AFORADOR COMBUSTIBLE: DES-MONTAR	0,70	22,58
ALETA DL.D. REPARAR	1,20	38,70
ALETA DL.I. REPARAR	1,00	32,25
AMBOS FAROS: SUSTITUIR	0,40	12,90
AMORTIGUADOR TRASERO : DES-MONTAR	0,50	16,13
BANQUETA ASIENTO TR.CPL.: DES-MONTAR	0,10	3,23
CAPO MOTOR: SUSTITUIR	0,50	16,13
CHAPA PORTAPILOTO TR.I.: SUSTITUIR	0,90	29,03
CONDENSADOR: DES-MONTAR	1,00	32,25
CONSOLA CENTRAL: DES-MONTAR	0,40	12,90
CORAZA FRONTAL COMPLETA: SUSTITUIR	1,00	32,25
EJE TR.: DES-MONTAR	2,50	80,63
FALDON TR.: SUSTITUIR	4,40	141,90
GANCHO REMOLCADO TRAS.: SUSTITUIR	0,50	16,13
LUNETAS: DES-MONTAR	2,20	70,95
MOLDURA ESTRIBO D.: DES-MONTAR	0,10	3,23

Reparaciones

MOLDURA ESTRIBO I.: DES-MONTAR	0,10	3,23
PANEL LAT.TR.D.: SUSTITUIR	5,40	174,15
PANEL LAT.TR.I.: SUSTITUIR	5,70	183,83
PARAGOLPES DL.: SUSTITUIR	1,40	45,15
PARAGOLPES TR.: SUSTITUIR	0,90	29,03
PASE RUEDA EXT.TR.I.REPARAR	3,00	96,75
PASE RUEDA INT.TRA.IREPARAR	1,20	38,70
PISO TR.: SUSTITUIR	6,30	203,18
PORTON: SUSTITUIR	2,00	64,50
PROLONGACION LARGUERO TRA.D.: SUSTITUIR	2,10	67,73
RADIADOR: DES-MONTAR	0,50	16,13
REF.ALETA TR.I.: SUSTITUIR	0,60	19,35
REF.PARAGOLPES DL.: SUSTITUIR	0,30	9,68
REF.PARAGOLPES TRA.:DES-MONTAR	0,10	3,23
REFUERZO TRA.PASE R.TRA.I.: SUSTITUIR	1,00	32,25
REJILLA RADIADOR: SUSTITUIR	0,20	6,45
RESPALDO ASIENTO TR.D.:DES-MONTAR	0,10	3,23
RESPALDO ASIENTO TR.I.:DES-MONTAR	0,10	3,23
REVES.SUP.MONTANTE-A-D.: DES-MONTAR	0,10	3,23
REVES.SUP.MONTANTE-A-I.: DES-MONTAR	0,10	3,23
REVESTIMIENTO TECHO: DES-MONTAR	0,60	19,35
SILENCIOSO: DES-MONTAR	0,30	9,68
TUBO ESCAPE CENTRAL : DES-MONTAR	0,40	12,90
TUBO ESCAPE: SOLTAR-FIJAR	0,20	6,45
VEHICULO CPL.: VERIF.ANTES DE REPARAR	1,20	38,70
VEHICULO EN POTRO: COLOCAR	1,50	48,38
ZONA TR. CUADRAR	2,00	64,50

Pinturas

	Daño	%Pint.	Tiempo(h)	Total(€)
ALETA DL.D. P. REPARACION		100		
ALETA DL.I. P. REPARACION		100		
AMORTIG.CHOQUE TR.D. P. SUSTITUCION		100		
AMORTIG.CHOQUE TR.I. P. SUSTITUCION		100		
CAPO MOTOR P. SUSTITUCION		100		
CORAZA FRONT.INT.CPL P. SUSTITUCION		100		
EMBELLECEDOR PORTON P. SUSTITUCION		100		
FALDON TR. P. SUSTITUCION		100		
PANEL LAT.TR.D. P. SUSTITUCION		100		
PANEL LAT.TR.I. P. SUSTITUCION		100		
PARAGOLPES DL. P. SUSTITUCION		100		
PARAGOLPES TR. P. SUSTITUCION		100		
PASE RUEDA EXT.TR.I. P. REPARACION		100		
PASE RUEDA INT.TRA.I P. REPARACION		100		
PISO TR. P. SUSTITUCION		100		
PORTON P. SUSTITUCION		100		
PUNTA LARGUERO TRA.D P. SUSTITUCION		100		
REF.INT.I.MONTAN.-C- P. SUSTITUCION		100		
REF.POS.PAS.RUE.TR.I P. SUSTITUCION		100		

RESUMEN

	Tiempo(h)	Total(€)
PIEZAS SUSTITUIDAS		13018,95
MANO OBRA REPARACIONES	55,80	1799,55
MANO DE OBRA PINTURA	14,00	451,50
MATERIAL PINTURA		939,32
TOTAL PERITACIÓN		16209,32
BASE FACTURA (IMPORTE A INTRODUCIR EN AUTOFACTURACIÓN)		0,00

PÉRDIDA TOTAL
